
5
5
5
6
6
7
8
8
10
16
16
17
18
18
18
19
20

22
22
22
23
23
23
23

OBSAH 4

4 TYPICKÉ SLEPICE
Poznáváme slepice 
Dvojnásobná radost 
Nezapomenutelné zážitky 
Původ kura domácího 
Nová plemena 
Přirozené životní podmínky 
Malá abeceda plemen 
Jistota díky plemenné příslušnosti 
Portréty slepičích plemen 
Slepice jako domácí zvířata 
Sousedi a úřady 
Jaké plemeno se pro mě hodí?
Slepice na výstavách 
Chovatelské kluby a speciální výstavy 
Děti a slepice
Info: Slepice a jiná domácí zvířata 
Stručný přehled: Anatomie a smysly 
kura domácího 
Při koupi mějte oči otevřené!
Nákup u chovatele 
Nákup na trhu
Jak staré by slepice měly být?
Kolik slepic?
Ceny
Tipy odborníka: Zdravotní prohlídka 
při koupi

24 ZDRAVÉ A ČILÉ
25 Domov pro slepice 
25 Co nejvíce místa
25 Ochrana před deštěm
26 Kurník
27 Stavba kurníku svépomocí 
27 Přestavba zahradního domku
27 Přenosné kurníky
28 Správné zařízení
30 Výběh a jeho uspořádání
31 Tip: Zátěžová zeleň
32 Vítejte doma
33 Zespolečenštění
34 Zdravé krmivo
35 Jak správně krmit
38 Co potřebují kuřata a mladé slepičky
39 Tip: Zdravé zaměstnání
40 Základy péče
41 Tabulka: Pravidelná péče
42 Zdravotní prevence
43 Prospívá / Raději ne
44 Když slepice onemocní 
46 Potomstvo u slepic
49 Tipy odborníka: Umělý odchov



50 ZÁZRAČNÁSLEPIČÍ VEJCE
51 Zdravá a čerstvá vajíčka
51 Test čerstvosti
52 ...vajíčko každý den
52 Fáze snášení během roku
52 Info: Správné uskladňování vajec
53 Nosnost je podmíněna i věkem
54 Jak vzniká vajíčko 
54 Začíná to žloutkem
54 Jakvzniká skořápka
55 Barva vajec
56 Když slepice nesnášejí
57 Tipy odborníka: Prodloužení snáškového 

cyklu
58 Dobrá vejce, špatná vejce

NAVÍC

.„»»“''»v

; ; ^ j i
’ ' VvA^JT/ * *

ZÁRUKA KVALITY
Milí čtenáři,

chtěli bychom vám pomocí informací a pod
nětů uvedených vtéto knize usnadnit život 
a inspirovat vás ktomu, abyste vyzkoušeli 
něco nového. Při tvorbě našich knih dbáme 
vždy na nejvyšší kvalitu a klademe velké 
nároky na obsah, vzhled a grafické zpra
cování.

Všechny uváděné informace jsou pečlivě 
ověřené našimi autory i redaktory, takže 
se můžete spolehnout na záruku vysoké 
kvality.

60 Rejstřík, dodatky 
64 Závěrem

Záložky:
Tlumočník chování 
SOS - co dělat? 
Víte, že?

Na co se můžete spolehnout:

Nabízíme vám stěžejní informace ktématu, 
stejně jako praktické rady. Důležité je, aby 
naše kniha pro vás byla spolehlivá a záro
veň inspirativní.

Zaručujeme:
• všechny rady byly ověřeny v praxi,
• naši autoři jsou odborníci s dlouholetými 

zkušenostmi.

Zajímá nás váš názor:

Pokud byste nám chtěli sdělit, zda a v čem 
vám byla tato kniha prospěšná, případně 
co jste v ní nenašli, napište nám!

Nakladatelství JAN VAŠUT


